2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 декабря 2019 г.
	№ 767-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления юридическим лицам субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2 раздела 2 слово «банкротства» заменить словами
«в отношении их не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, деятельность участников конкурсного отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
2) в разделе 3:

а) пункт 3.4 дополнить подпунктом 71 следующего содержания:

«71) предварительные договоры, предусматривающие предоставление киносъёмочной площадки в качестве материально-технической базы
для прохождения практики студентами, осваивающими образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета или программы магистратуры в сфере культуры и искусства (в случае заключения указанных договоров);»;
б) абзац третий пункта 3.5 после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)»;

в) в пункте 3.10:

в абзаце первом слова «следующие документы» исключить;

в абзаце восьмом слова «направляет документы» заменить словами «(копий документов) направляет их»;
г) в первом предложении абзаца первого пункта 3.11 слова
«по рассмотрению документов, указанных» заменить словами «, на котором должны рассматриваться документы (копии документов), указанные», слова «15 октября года предоставления субсидий» заменить словами «20 ноября года, в котором должны быть предоставлены субсидии»;
д) в пункте 3.12:
подпункт 3 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

подпункт 4 дополнить словами «(копиях документов)»;

подпункт 5 после слова «документами» дополнить словами «(копиями документов)»;

3) подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

4) пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Решения, указанные в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, оформляются распоряжениями Министерства.»;

5) в пункте 1 приложения № 1 слова «пятидесяти процентов стоимости» исключить;
6) в приложении № 4:
а) дополнить строкой 5 следующего содержания:
	«
	5.
	Наличие предварительного договора
с образовательной организацией, предусматривающего предоставление киносъёмочной площадки в качестве материально-технической базы для прохождения практики студентами, осваивающими образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета или программы магистратуры в сфере культуры и искусства
	При наличии К5 –
5 баллов,
при отсутствии К5 –
0 баллов
	»;

б) графу «Методика оценки» строки «ИТОГО» дополнить словами «+К5».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
0412ан1